

Estado do Rio Grande do Sul Prefeitura Municipal de Lavras do Sul*CNPJ*

88.201.298/0001-49

Rua Cel. Meza, 373 – centro, Cx. Postal 05. CEP 97390-000 Lavras do Sul/RS

Fone: 55 3282 1267/e-mail: comliclavrasdosul@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os documentos aqui reunidos, e as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitações, pelo Setor de Compras e Licitações, e com o Parecer nº 247/2022 da Assessoria Jurídica Municipal, fl. 64/65, HOMOLOGO o presente Processo nº 10/2023 – Inexigibilidade nº 01/2023, para Contratação do SIM Sistema de Ensino FTD Educação que tem por objetivo qualificar a educação infantil, primeira etapa da Educação Básica, do município de Lavras do Sul por meio de aquisição de material didático, com base no Art. 25, II e § 1º c/c 13, I, da Lei Federal 8.666/93., conforme Edital e seus anexos, ficando o objeto do mesmo ADJUDICADO para a empresa "Editora FTD S/A", pelo valor de R\$ 202.657,00 (duzentos e dois mil, seiscentos e cinquenta e sete reais).

Lavras do Sul, 27 de fevereiro de 2023.

Sávio Johnston Prestes

Prefeito Municipal